sunt tertia pars mille et quingentorum et esset sexta pars totius quantitatis. Sed non potest dici se in tota illa parte deceptum quia non debebat sibi totum lucrum sed dimidium. hinc ergo respectu ad partem sibi debitam fuit solam deceptum in tertia parte portio sibi debita. probatur ergo singulis illis textibus quod deceptus seu lesus per arbitrium in tertia parte totius debiti potest dici arbitramentum iniquum et petere reductionem ad arbitrium boni viri. dico etiam non solum per lesionem in tertia parte quia ille textus non facit in regula. Sed illud dixit cum exempli et ea que dicuntur cum exempli non restringunt regulam. ut in c. 1. et quod ibi non. ne cle. vel mo. Sed probatur ibi quod ex eadem iniquitate potest peti reductio. Quia autem dicatur euidens iniquitas non credo posse dari certam doctrinam sed ex variis circumstantiis boni viri. iudex arbitrabitur. nam facilius dicitur arbitrator induci ad dandum de iure unius alteri quam non potest aliter sequi bona pars que cessante hac ratione pacis consequere. Item aliter quam ius est dubium obsequi et inolutum que non est clarum. Item aliter quam est diues que pau per et sic de ceteris circumstantiis. ar. in. l. j. ff. de re. du. et in c. de causis de offi. dele. et quod non. gl. in. c. fi. de re. iudi. li. vj. et quod. s. dixi hinc Bal. in alia questione. Pro hoc optime faciunt ea que dixi circa propositionem hanc in. c. j. de mu. peti. vbi vide et hoc nobis. **U**terum quero an petens reductionem ad arbitrium boni viri et succubus que non probavit iniquitatem euidenter in superioribus dicta incidit in penam compromissi cum promiserit sibi penam stare arbitramentum et non venire de hoc per bar. in. d. s. arbitror. plenius in. l. q. rome. s. duo fratres. ff. de h. ob. et adhuc plenius in. l. iulianus. ff. de condi. inde. et originaliter in questione consuluit. **P**i. que tenuit penam promitti maxime quam iuravit non petere reductionem ad arbitrium boni viri et postea petijt et succubuit. hoc consilium etiam refert Jo. an. in addi. spe. in. ti. de arbi. s. excipit. h. quod si compromissum. et ibi refert. **S**uil. de cu. h. limitasse nisi habuerit iustam causam petendi reductionem. ut quia probabilitate credebatur arbitramentum iniquum. all. l. si quis forte. ff. de penis. **E**go allego textum optimum in. c. sacro. d. sen. exc. 7. quod non. in. c. fine de dolo et p. et. **S**ed adde ad hoc duas nobilissimas limitationes. **B**ar. **P**rima in. d. s. duo fratres. vbi dicit quod incidit in penam etiam si sententia per quam fuit declaratum arbitramentum equum fuisse iniusta. et hoc per illud. s. duo fratres. vbi vj. textus. in. l. i. **A**lia limitatio ponit in. d. l. iulianus. vbi distinguit quod aut iudex declaravit arbitramentum equum. et sic hac causa expressa absoluit rem et incidit in penam. **N**ec in hac questione pene admittit per ad probandum quod arbitramentum fuit iniquum ut in. d. s. duo fratres. et facit glo. nobilissimam in. d. l. iulianus. **A**ut si fuit reus simpliciter absolutus vel iudex absoluit quia non fuit probatum iniquum. et tunc in questione pene poterit de iniquitate probare. **N**am per hanc probationem detegit iniquitas sine que transit in re iudicata. et sic non obstat exceptio rei iudicate. et vide plenius ad manum quod non. in. d. l. iulianus. et intellige omnia predicta cum illa limitatione. **S**uil. et Jo. an. p. d. ca. **E**t ex istis inferre quod allat iniquitatem arbitramenti hoc probare aliter succubuit que presumit per iustitiam. ab ea parte. ff. de appel. quod tenet Jo. an. in loco pall. et bar. in. d. s. arbitror. probabit autem ex antiq. act. vel nonis probationibus sic in causa appellacionis obseruat. ut in. c. iohannes de fide instru. et quod non. in. c. in p. n. de renu. et vide per Fe. in. p. silio. c. lxxv. vbi omnino vide in solutione. **S**ed istud dubium nobilissimum per istos doctores non tactum est. **Q**uid si per partem obtinuit et per partem succubuit an incidat in penam in totum vel in parte vel euitat ex toto: quam repi tetigisse bal. in. c. neo loco. l. in v. s. i. seu. in. ti. tulo de lege cor. c. ij. pone exemplum arbitratoris precepit quod darent de cez. iudex in causa reductionis statuit de quibus. **B**al. tunc vbi hesitasse quod si ista quibus non soluitur nunquam committat penam compromissi saltem per rata et finaliter concludit quod non quia nunc agit non ex compromisso sed iudicis sententia. **A**ut mutata persona stipulatio pene non committit. l. cum apud. ff. iudica. solui. et quod ibi non. et sic hinc cum impune a pena p. uentionali sine iudicis non parebit quia compromissum seu pena in eo apposita ad personam iudicis de quo non fuit cogitatum se non extendit. l. in compromissum. ff. de arbi. et di

cit hoc placuisse bar. non tamen specificiter tangit quoniam quam in principio formam. **E**t per dubio de sua conclusio etiam in terminis suis quia iudex adit in casu reductionis succedit in locum primi arbitratoris. ut no. Inn. in. c. p. n. ti. hodie in capitulum statutum de rescrip. li. vj. et bar. in. l. j. ff. de le. ij. et est eodem iure censendus cum primo nisi dicas quod isti canones et promissiones penales sunt stricti iuris. vbi non trahunt etiam in iudice appellacionis. ut. d. l. cum apud. vbi variato tribunali vel etiam nomine iudicis non habet locum. ut plene per Bar. in. d. l. cum apud. potes ergo concludere quod aut iudex simpliciter confirmat arbitramentum et hoc locum pena hinc distinctione supra in precedenti questione posita. **A**ut iudex reformatur et tunc pena cessat in reformatur quia non agit amplius ex compromisso sed ex iudicis sententia. **S**ed quo ad primam questionem quam ego. s. formam nunquam coipso quod petijt reductionem totum simpliciter et obtinuit in parte promittat penam in parte: **C**redo quod non quia iuste petijt reductionem totum arbitramenti. hoc probatur per l. v. si nerue cum se. ff. pro socio iuncto. s. arbitror. palle. vide quod in silio dixi in. c. fine de do. et p. et. **S**ed bal. hac questionem specificiter tangit in. l. fi. C. de ar. vbi per distinguit quod aut capitulum in quo fuit lesus erat separatim ab alijs et promittit penam in totum. **S**ed si erat conexum vel unitum ita quod non capiebat per se in solidum promittat penam cum debeat dare et separatim specificare grauamen. arg. in. l. qui solidum. ff. de lega. ij. hoc vltimum vbi mihi satis durum et per illud. l. v. si nerue cum se. **A**ut indistincte teneret quod supra dixi ut indistincte euitet penam cum arbitramentum sit quedam transactio super toto. ut in aut. si hoc pergit. C. de iudi. non potest iste dicere se magis grauatum super uno articulo quam super alio sed quam resultat ex toto compromisso simul cum sit unica transactio seu unicus contractus per hunc iuram superius allegata. **E**t his potest instrui nunquam petens reductionem incidit in penam si iuravit laudum seruare et postmodum petijt reductionem et non obtinuit vel saltim in parte. **Q**uero infra quantum tempus debeat arbitrator arbitramentum explicare: **S**pe. mouet quoniam in arbitro non in arbitratore in. ti. de arbi. s. differt. h. **I**tem quod. j. triennium. et refert varias opiniones nec firmat in aliqua pedes. Jo. an. ibi in addi. vbi sentire compromissum non expirare triennio sic quod dixerunt per aut. si tunc. C. de rep. ap. et cle. quod diu de appel. **B**ar. specificiter in arbitratore tangit in. l. si quis arbitrator. ff. de h. ob. et dicit quod ista potestas finit eo nolente arbitrari. ut in. l. si merces. ff. locati et in. s. p. c. in. an. s. de emp. et v. **S**ed dubium est quoniam dicitur nolle arbitrari id in hoc distinguit quod aut arbitramentum fuit collatum in aliquem ex presentibus aut in tertiis. hoc casu si compromissum consistit circa ea que sunt de s. balibus contractus ut circa re ipsam tunc dicitur arbitrari. j. xl. dies. ut in. l. q. si nolit. s. si quid ita. ff. de edi. edic. si circa aliquid extrinsecum tunc tenet arbitrari que primam poterit. ut in. l. p. d. itio. ff. de p. ben. emp. scdo casu quod perferit in tertiis. tunc si infra annum non arbitrat vbi nolle arbitrari. C. coia de le. l. fi. s. h. et si quis. nec dicat alijs hoc cum quod ibi sit speciale fauore vltime voluntatis quia in eo solus est speciale quod recedit a persona. **B**al. in. d. c. ij. de. l. cor. dicit salua reuerentia bar. iura superius allegata non probare suam opinionem. nam in. l. q. si nolit erat collatum arbitrium super re solutione contractus et non tanquam in bonum virum sed tanquam in voluntatem eius cuius arbitrium non poterat reduci ad arbitrium boni viri. **N**am ibi dicit quod si res sit redita cum pacto ut si displicuerit redibeat nec sit diffinitum tempus ad redibendum quod infra xl. dies potest rediberi et non ultra. **I**tem. d. l. fi. C. coia de lega. non probatur id quod bar. inducit quod ibi est casus specialis ut perfigat annum quod sperat quod electio p. uertat in aduersarium ideo ipse dicit quod terminus dicitur statui a iudice. ut. ff. de iure deli. si curatores. **I**tem sine termini prefixione ex quo labitur tantum tempus infra quod bonus vir fuisset arbitratus expirat compromissum cum in eum fuerit compromissum tanquam in bonum virum. ar. in. l. j. ff. si quis cau. **E**t videtur sibi equum ut expectet per annos computando annum non a die compromissi sed a die quo po-